
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.646  11 Quinta-feira, 22 DE JULHO DE 2021

CPH
 0301 0,00 0,00 894.440,73 0,00 894.440,73

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 17.400.000,00 0,00 17.400.000,00

PMPA
 0101 0,00 0,00 15.800.000,00 0,00 15.800.000,00

Polícia Civil
 0101 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00

Previdência 
Estadual 0,00 0,00 15.000,00 20.000,00 35.000,00

Fund.Previd-TJE
PROVISÃO 

RECEBIDA DO(A) 
FUNPREV

 0254 0,00 0,00 15.000,00 20.000,00 35.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 22.369.731,85 0,00 22.369.731,85

0254 - Recursos Próprios 
do Fundo Financeiro da 

Previdência do Estado do Pará 
- SERVIDOR

0,00 0,00 15.000,00 20.000,00 35.000,00

0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 3.046.789,14 0,00 3.046.789,14

0324 - Royaltie Mineral 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00

TOTAL 0,00 0,00 27.031.520,99 20.000,00 27.051.520,99

Protocolo: 683643

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 081 DE 21 DE JULHO DE 2021.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 
de junho de 2021, publicado no Diário Oficial de nº 34.602 de 02 de junho 
de 2021.
Considerando o Processo do PAE de nº 2021/720164.
Considerando o Laudo Médico nº 77452 – SEPLAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde no período de 23.06.2021 a 29.06.2021, de acordo com o art.81, da 
Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor ARIVALDO BARROS FERREIRA, 
matrícula nº 2009110/1, CPF nº 151.900.482-68 ocupante da função AUX. 
SERVIÇOS GERAIS A.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 23.06.2021.
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente em exercício

Protocolo: 683422

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 002/2021/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Prestação De Serviços De 
Acabamento Gráfico, Gráfico para Reposição e Abastecimento da Imprensa 
Oficial do Estado do Pará – IOEPA, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COM-
PRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UASG: 925608
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/08/2021.
Hora de abertura: 09h30min. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
FONTE DO RECURSO: 0261.00.0000
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pes-
soa Jurídica; 33.90.30.00 – Material de Consumo.
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.131.1508.8233
PLANO INTERNO: 412.000.8233C
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 683201

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 430 DE 21 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos dos Processos nº 2021/783114 (PAE), 
que dispõem sobre gozo de Licença Prêmio.
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora Maria das Graças Abreu dos Santos, matrícula 
funcional n° 55590018/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, 
lotada na Coordenadoria de Cadastro e Habilitação, de 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 09/09/2021 a 08/10/2021, correspondente 
ao triênio 2013/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de julho de 2021.  
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 683616

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 429 DE 21 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/781812, 
de 16/07/2021;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Alessandro de Moraes Barros, matrícula nº 
5890933/1, ocupante do cargo de Motorista/Gerente, lotado na Coordena-
doria de Administração e Serviços, Suprimento de Fundos no valor total de 
R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), para atender despesas corren-
tes com deslocamento avulso (passagem e locomoção) em perímetro não 
urbano, considerando viagem de servidores deste Instituto para diversos 
Municípios conforme Plano de Expansão, o qual deverá observar a classifi-
cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339033 R$ 8.800,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 683381

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 069/2021
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO 
IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2002/7308 2008/52388-0 ARINALDO DE ASSIS BARROSO SIQUEIRA
2 2000/029301 2008/53568-6 ANTÔNIO FERNANDO COELHO DO VALE E OUTROS
3 2003/032044 2008/52631-3 ANEZIA CAMPELO DO NASCIMENTO SILVA
4 2005/112597 2008/52080-5 ANA MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES
5 2005/107193 2008/52080-5 PÁMELA FERNANDES NEVES

http://www.comprasnet.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br

